[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
25 сентября 2024 года

№ 14/2
       станица Владимирская
О принятии плана правотворческой деятельности Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2024 год и утверждении графика проведения заседаний (сессий) Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2024 год

Заслушав и обсудив проект плана правотворческой деятельности Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2024 год, на основании Устава Владимирского сельского поселения Лабинского района Совет Владимирского сельского поселения Лабинского РЕШИЛ:

1. Принять план правотворческой деятельности Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2024 год (приложение 1).

2. Утвердить график проведения заседаний (сессий) Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2024 год  (приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                             Е.В. Кошевая
                                               Приложение 1

                                      ПРИНЯТО
                                                                               решением Совета Владимирского
                                                         сельского поселения

                                                      Лабинского района

                                                                    от _____________ № _____

ПЛАН

правотворческой деятельности Совета

Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2024 год

1. Вопросы, запланированные на рассмотрение на заседаниях (сессиях) Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Комитет, ответственный за прохождение проекта правового акта
	Соисполнители
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	О состоянии организации работы во Владимирском сельском поселении Лабинского района с детьми и молодежью
	по вопросам образования, науки, культуры, делам молодежи и спорту

	Е.В.Кошевая – директор МКУК «ЦКД  ст. Владимирской»
	ноябрь 2024

	2
	О передаче объектов недвижимости из муниципальной собственности

Владимирского сельского поселения Лабинского района

в собственность Российской Федерации
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	Ю.Г.Бондаренко – заместитель главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района
	ноябрь 2024

	3
	О внесении изменений в Устав Владимирского сельского поселения Лабинского района
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству
	Ю.Г.Бондаренко – заместитель главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района
	ноябрь 2024

	4
	О бюджете Владимирского сельского поселения Лабинского района на 2025 год

	все комитеты Совета
	М.В.Саакова  –начальник финансового отдела администрации Владимирского сельского поселения
	декабрь 2024

	5
	Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района на  2025 г.
	по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества
	Ю.Г.Бондаренко – заместитель главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района
	декабрь 2024

	6
	Об утверждении реестра муниципальной собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района по состоянию на 01.01.2025 года
	комитет Совета по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству.
	Ю.Г.Бондаренко – заместитель главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района
	декабрь 2024

2. Работа комитетов Совета Владимирского сельского

поселения Лабинского района

1. Заседание постоянных комитетов Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района (согласно плану – 1 раз в месяц).

2. Выездные заседания комитетов Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района (по графику).

Ответственные: председатели комитетов Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района

3. Организационно-методическая работа
1. Работа депутатов в избирательных округах, встречи и отчеты перед избирателями.

2. Участие депутатов в организации и проведении торжественных мероприятий для жителей Владимирского сельского поселения Лабинского района (по своим округам).

4. Индивидуальная работа депутатов Совета

Владимирского сельского поселения Лабинского района

- прием граждан (по графику);

- работа в избирательных округах;

- работа с обращениями и письмами.

План разработан на основании инициатив главы Владимирского сельского поселения Лабинского района И.В.Тараськовой, председателя Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района, председателей постоянных комитетов Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района, заместителя главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района.

Председатель Совета

Владимирского сельского

поселения Лабинского района                                                        Е.В. Кошевая
                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                          решением Совета Владимирского
                                                    сельского поселения

                                                 Лабинского района

                                                               от ____________  № _____

Г Р А Ф И К

проведения заседаний (сессий)

 Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района

на 2024 год

	1 сессия
	20 сентября 2024

	2 сессия
	25 сентября 2024

	3 сессия

4 сессия

5 сессия

	25 октября 2024

27 ноября 2024

20 декабря 2024

16 марта 201216 марта 2012

Председатель Совета

Владимирского сельского

поселения Лабинского района                                                        Е.В. Кошевая